
Dostępność 
 

Strona internetowa 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Opolu zobowiązuje się zapewnić 

dostępność strony internetowej mbp.opole.pl zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 

2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do 

serwisu internetowego mbp.opole.pl 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Opolu (w skrócie MBP Opole): 

 Telefon: +48 77 454 80 30 

 E-mail: sekretariat@mbp.opole.pl 

 Adres korespondencyjny: ul. Minorytów 4, 45-017 Opole 

 Data publikacji strony internetowej: 19.04.2017r. 

 Data ostatniej dużej aktualizacji: 05.07.2021r. 

 

 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej 

stron internetowych z wyjątkiem wymienionych poniżej: 

 Zamieszczone na stronie publikacje w formie plików PDF nie są dostępne 

cyfrowo w całości – pliki zostały opublikowane przed wejściem w życie 

ustawy o dostępności cyfrowej. 

 Część filmów nie posiada napisów dla osób głuchych i słabosłyszących – 

filmy zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności 

cyfrowej. Napisy będą stopniowo dodawane do starszych filmów. 

 Nie wszystkie hiperłącza mają nadane tytuły. 

 

 

 

 

 

 

Strona posiada następujące ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami: 

 Użytkownicy korzystający wyłącznie z klawiatury mogą poruszać się po 

serwisie za pomocą klawisza Tab. Na stronie internetowej można korzystać 

ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

 Nawigacja jest też przyjazna dla osób niewidomych dzięki unikalnym 

tytułom podstron i porządkującej funkcji nagłówków. 

 Istnieje możliwości zmiany wielkości liter dla szablonu strony, Linki 

wewnętrzne otwierają się w tym samym oknie. 

 Staramy się pisać zrozumiałe teksty oraz formatować je w sposób zgodny z 

zasadami dostępności. Zdjęcia i grafiki w serwisie częściowo mają 

alternatywne opisy, aby ich treść była dostępna dla osób niewidomych oraz 

osób które nie wyświetlają grafiki na przykład na urządzeniach mobilnych. 

Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby 

niedowidzące nie korzystające z technologii asystujących: 

 zmiana wielkości czcionki; 

 możliwości wybrania stylu z podwyższonym kontrastem (czarne tło, żółte i 

zielone litery); 

 oprawa graficzna serwisu oparta jest na stylach. 

 

Strona nie posiada: 

 wersji tekstowej nie zawierającej żadnych grafik; 

 podświetlania elementów nawigacyjnych (tzw. focus) ułatwiającego 

osobom niedowidzącym korzystanie z witryny. 
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Filie biblioteczne, w których będą odbywać się warsztaty: 

 

 

Oddział Dziecięco-Młodzieżowy (ODM) 

Mikołaja Kopernika 10 45-040 Opole 

 Placówka znajduje się na dwóch poziomach – parterze i pierwszym piętrze. 

Wejście do budynku oraz na pierwsze piętro możliwe jest wyłącznie 

schodami. Placówka nie posiada toalet dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami ruchowymi. 

 

 

Filia nr 1 i 2 Dziecięca 

Ul. A. Dambonia 169 45-860 Opole 

 Filia znajduje się na piętrze budynku (wejście możliwe jest wyłącznie 

schodami). Placówka nie posiada toalet dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami ruchowymi. 

 

 

Filia nr 7 

Ul. M. Rodziewiczówny 13 45-348 Opole 

 Wejście do placówki dostosowane jest dla osób z niepełnosprawnościami 

ruchowymi, natomiast brak jest toalet dostosowanych dla takich osób. 

 

 

 

 

 

 

Filia nr 8, 

Pl. Klasztorny 8A 

 Filia znajduje się na wysokim parterze, do której prowadzą schody (wejście 

możliwe jest wyłącznie schodami). Placówka nie posiada toalet 

dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. 

 

Filia nr 17 

Ul. Skautów Opolskich 10 45-286 Opole 

 Główne wejście do placówki nie jest dostosowane dla osób z 

niepełnosprawnościami ruchowymi, natomiast udostępniamy takim 

osobom wejście ewakuacyjne, znajdujące się na poziomie 0. 

 W placówce znajduje się toaleta z warunkami przyjaznymi osobom 

poruszającym się na wózkach. 

 

 

Budynek Główny MBP, w którym odbędzie się „Nocowanie w bibliotece”: 

Rozwiązanie architektoniczne budynku zapewniają swobodę osobą z 

niepełnosprawnościami. Budynek posiada: 

 podjazd dla wózków oraz poręcze przy schodach; miejsce parkingowe dla 

osób niepełnosprawnych; windę dla osób niepełnosprawnych; 

 toaletę dla osób niepełnosprawnych; 

 schody antypoślizgowe oznaczone żółtą taśmą. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Opolu (ul. Minorytów 

4) posiada deklarację dostępności opublikowaną na https://mbp.opole.pl/deklaracja-

dostepnosci/ 
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